26/01/2021 SEI/PMJ - 8141335 - Comunicado

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000088996… 1/2

COMUNICADO SEI Nº 8141335/2021 - SGP.UDS.AES

Joinville, 26 de janeiro de 2021.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado Edital Nº 001/2021, instituída por meio

da Portaria nº 188/2021 (8029349), comunica aos candidatos em situação de "Indeferimento" da inscrição,
que serão admitidos pedidos de recursos, conforme item "6. Dos Recursos", do Edital.

"6. Dos recursos

6.1. Serão admitidos pedidos de recursos contra o resultado preliminar.

6.2. O prazo para a interposição dos recursos será de 00h00min a 23h59min do dia

27/01/2021, devendo o candidato preencher o formulário específico no link:
https://intranet.joinville.sc.gov.br/capacitacao/cadastro/index/id/1021

6.3. Não serão aceitos pedidos de recursos interpostos por fac-símile, telex, ou qualquer

meio postal, sendo que os intempestivos serão desconsiderados e os inconsistentes ou em desacordo com o
modelo, constante no presente Edital, serão indeferidos.

6.4. Serão preliminarmente indeferidos:

a) Pedidos de recursos em que o teor seja desrespeitoso com a Comissão do Processo

Seletivo Simplificado;
b) Pedidos de recursos intempestivos."

Nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas e/ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Karine Antocheves Machado, Diretor (a)
Executivo (a), em 26/01/2021, às 14:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de

https://intranet.joinville.sc.gov.br/capacitacao/cadastro/index/id/1021

26/01/2021 SEI/PMJ - 8141335 - Comunicado

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000088996… 2/2

24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 8141335 e o código CRC F342BBAF.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.004630-0

8141335v5